
 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  Servizio di igiene e decoro urbano e manutenzione immobili aree comunali anno 2019. 

Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il Decreto n. 1 a firma del Sindaco – prot. n. 000597 del 27.02.2018 – di nomina a Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del d.Leg.vo 267/2000. 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 07.12.2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale 
n. 292 del 17.12.2018, che ha differito al 28.02.2019 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 
2019-2021 da parte degli Enti Locali e precisato che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Leg.vo 267/2000, 
l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino alla scadenza fissata per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione. 
Atteso che questo  Ente non avendo a tutt’oggi approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 
2019, si trova in regime provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3 dl D. Leg.vo 267/2000. 
Precisato che l’adozione del presente atto non viola il disposto di cui all’art. 163 del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 
267. 
Premesso che con determinazione a contrattare n. 211 del 12.12.2018, si stabiliva di dare avvio alla 
procedura volta all’affidamento del “servizio di igiene e decoro urbano e manutenzione immobili aree 
comunali anno 2019”, decidendo che la scelta del contraente sarebbe avvenuta tramite RDO sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con negoziazione rivolta a tre operatori economici e con 
criterio di aggiudicazione del minor prezzo (art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e smi), determinato 
mediante ribasso unico sull’importo, a corpo, posto a base di gara pari ad € 31.400,00 di cui € 1.000,00 per 
oneri sicurezza i.v.a esclusa. 
Richiamata la propria determinazione n. 226 del 20.12.2018 con cui si approvavano gli operatori economici 
ammessi e si approvava la proposta di aggiudicazione alla Società Cooperativa Sociale Il Bucaneve Onlus 
con sede in Coggiola (Biella) Via Roma n. 135, che risulta essere la ditta miglior offerente; 
Dato atto che con la sopracitata determinazione si demandava l’affidamento definitivo dell’appalto dopo aver 
verificato il possesso dei prescritti requisiti. 
Visto il D.U.R.C. protocollo INAIL_13854592 – scadenza 09.03.2019, attestante la regolarità contributiva 
della Società Cooperativa Sociale Il Bucaneve onlus con sede in Coggiola. 
Visti i nulla osta rilasciati dalla Procura della Repubblica di Biella in merito ai certificati dei Carichi Pendenti 
della summenzionata Ditta pervenuti in data 27.08.2018 prot. n. 6756;  
Visti i nulla osta rilasciati dalla Procura della Repubblica di Vercelli in merito ai certificati dei Carichi Pendenti 
della summenzionata Ditta pervenuti in data 21.08.2018 prot. n. 6793;  
Vista la nota dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Biella prot. n. 809 del 11.01.2019 e 
pervenuta in pari data al protocollo comunale n. 0000277; 
Ritenuto pertanto, di affidare il servizio di cui all’oggetto alla Società Cooperativa Sociale Il Bucaneve onlus 
con sede in Coggiola (Biella) Via Roma n. 135 – codice fiscale e partita iva 02237300021, per l’importo 
complessivo pari a €  31.096,00 oneri per la sicurezza compresi oltre IVA di legge. 
Dato atto che l’importo complessivo del servizio di che trattasi troverà copertura finanziaria alla missione 1 
programma 5 titolo 1 macroaggregato 3 cap. 224.02 del Bilancio 2018-2020 anno di riferimento 2019. 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi; 
Visto il D.P.R. n 207/2010; 
Visti gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali -  D. Lgs.18.8.2000, 
n. 267. 

DETERMINAZIONE  n. 8  del   04-02-2019 



Visto lo Statuto comunale. 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Pietro Mosezzo. 
 

DETERMINA 
 

 di affidare il “Servizio di igiene e decoro urbano e manutenzione immobili aree comunali anno 2019”  
alla Società Cooperativa Sociale Il Bucaneve onlus con sede in Coggiola (Biella) Via Roma n. 135 – 
codice fiscale e partita iva 02237300021 - per l’importo complessivo pari a € 37.937,12 IVA 22% 
inclusa (imponibile € 31.096,00 + IVA ) come da offerta RdO MEPA n. 2173240; 

 di dare atto che sono state rispettate le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. 23.6.2011 n. 118 
ed i relativi provvedimenti attuativi; 

 di accertare l’economia complessiva di spesa di € 370,88 rispetto alla prenotazione di spesa di cui 
alla propria determinazione n. 211 del 12.12.2018; 

 di impegnare, la somma di € 37.937,12 comprensiva di IVA 22% oltre la quota per il fondo 
incentivante di cui all’art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi pari ad € 608,00 per un totale 
complessivo di € 38.545,12 con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo/€ Anno 

 
 
1 

 
 
2 

 
 
1 

 
 

03 

 
 

224.02 

 
 

38.545,12 

del  
predisponendo 

Bilancio 
2019/2021, anno 

di riferimento 
2019. 

 

 di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l’importo dovuto alla succitata ditta, previa 
apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente e 
comunque, subordinatamente alla preventiva verifica  della regolarità  contributiva attestata dal 
D.U.R.C.; 

 di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Comune nel rispetto della 
normativa vigente in materia; 

 di dare atto che il CIG assegnato per l’affidamento del servizio di cui sopra è: Z7A263D669. 

 di dare comunicazione all’ANAC dell’avvenuta rideterminazione in diminuzione dell’affidamento in 
oggetto già registrato al summenzionato CIG. 

 di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 di dare atto che alla Ditta aggiudicataria è stata consegnata una copia del vigente codice di 
comportamento comunale ; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

 di dare avviso ai soggetti interessati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 del D.Lgs.  n. 50/2016, di 
quanto stabilito con la presente determinazione. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 ( Antonia Ippolito) 

 

 

 


